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Nachname Vorname Land Korrespondenz-
sprache

E-Mail Ort Telefonnummer Kontaktdaten des für die Ansprechstelle Visa/Sicherheit 
verantwortlichen Qualitätsverbundes

Fängewisch Anke Nicaragua Deutsch/Spanisch faengewisch@friedensdienst.de Diriamba, 
Carazo 

00505 8729 6230

QVww der Aktionsgemeinschaft Dienst für den Frieden (AGDF) 
Astrid Hermann, Tel. +49 160-90171990, hermann@friedensdienst.de, 

Direkte Ansprechpartnerin im Auftrag des QV: Iris Bildhauer, Eirene, Tel:+49 
(0)2631-83 79-24, bildhauer@eirene.org

Mutimba Rose Anne Uganda Englisch mutimba@friedensdienst.de Kampala +256 793 894 985

QVww der Aktionsgemeinschaft Dienst für den Frieden (AGDF)       Astrid 
Hermann, Tel. 0049 160-90171990, hermann@friedensdienst.de, Direkte 

Ansprechpartnerin im Auftrag des QV: Iris Bildhauer,  Eirene, Tel:+49 
(0)2631-83 79-24, bildhauer@eirene.org

Rao, Dr. Shashi Indien Englisch lavis-india@friedensdienst.de Bangalore

QVww der Aktionsgemeinschaft Dienst für den Frieden (AGDF) Astrid 
Hermann, +49 160-90171990, hermann@friedensdienst.de, Direkte 

Ansprechpartnerin im Auftrag des QV: Simone Kleinekathöfer, ICJA, Tel. +49 
(0) 30 200071615, skleinekathoefer@icja.de 

Munyoki Judy Kenia Englisch munyoki@friedensdienst.de Nairobi +254 710 486 119

QVww der Aktionsgemeinschaft Dienst für den Frieden (AGDF) Astrid 
Hermann, Tel. +49 160-90171990, hermann@friedensdienst.de, Direkte 

Ansprechpartnerin im Auftrag des QV: Simone Kleinekathöfer, ICJA, Tel. +49 
(0) 30 200071615, skleinekathoefer@icja.de 

Aheto Simon-Peter Kafui Ghana Englisch aheto@weltoffen.de Accra +233 (0) 203 914 950 

Everinghoff Mechtild Argentinien Deutsch /Spanisch everinghoff@weltoffen.de
Las Cardales, 

Provincia 
Buenos Aires

+54 230 4492 728

Van Wyk Judy Namibia Englisch van-wyk@weltoffen.de Maltahöhe 
District

+264 81 395 22 51

Marenge Irene Sisty Tansania Englisch sistyirene@gmail.com Arusha +255 628 235 795

Malawi Deutsch/Englisch veronika.madisi@gmail.com Madisi

Fuentes Dela Cruz Rudolph Elmo Philippinen Englisch rudolph.elmo1974@gmail.com Davao City +639177200758,  +639231159712

Westhoff Vanessa Mexiko Deutsch/Spanisch va.westhoff@gmail.com Veracruz 0052-229-2227369

Carillo 
Overbeck

Daniela
Ruth

Bolivien Spanisch     
Deutsch/Spanisch

avs-bolivia@ventao.org La Paz Tel.: +591 67861064

Sabapathee Lena Südafrika Deutsch/Englisch lena.sabapathee@ventao.org Kapstadt
Tel: +27 76 337 9058

Wanga Petra Mosambik Deutsch/Portugiesisch petra.wanga@ventao.org Maputo Tel: +258 86 138 99 32
+258 84 51 32 723

Driess Martina Peru Deutsch/Spanisch martina.driess@ventao.org Lima  Tel: +51 993453056

QV ventao, Lourens de Jong, +49 30-31481834, 
info@ventao.org

Kontaktdaten der Ansprechstellen Visa/Sicherheit und der zuständigen QV

Schwester Veronika Engelmann

QV weltoffen
Andrea Müller de Merino und Theresia Haitz , Tel: +49 228 908 99 -26 // -57 

muellerdemerino@entwicklungsdienst.de, haitz@entwicklungsdienst.de

QV fid/AGIAMONDO                                                                                                  
Barbara Kerime barbara.kerime@agiamondo.org

Clara Braungart, Tel. +49 221-8896-125 clara.braungart@agiamondo.org
Johanna Philipp Johanna.Philipp@agiamondo.org                                                       

QV fid/AGIAMONDO                                                                                                                                                                                    
Barbara Kerime barbara.kerime@agiamondo.org

Clara Braungart, Tel. +49 221-8896-125 clara.braungart@agiamondo.org                                                   
Julia Meissner, Tel. +49 221-8896-132  julia.meissner@agiamondo.org                                                               


